UBND HUYỆN VỊ XUYÊN

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

Số:           /CV-VP
V/v mẫu Ophazidon giả

Số lô: 290621,390721,540921 và

691121

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vị Xuyên, ngày       tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

- Thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn huyện.

 Căn cứ Công văn số 1858/SYT-NVD ngày 24/8/2022 của Sở Y tế tỉnh Hà Giang,

về việc mẫu Ophazidon giả Số lô: 290621,390721,540921 và 691121.

 Trong đó 04 lô sản phẩm trên nhãn ghi:

  "Viên nén Ophazidon, SĐK: VD26803-17; (1) Số lô: 290621, NSX: 08/6/2021,

HD: 08/6/2023; (2) Số lô: 390721, NSX: 15/7/2021, HD: 15/6/2023; (3) Số lô: 540921,

NSX: 20/9/2021, HD: 20/9/2023; (4) Số lô: 691121, NSX: 23/11/2021, HD:

23/11/2023; Công ty Cổ phần Dược phẩm Hà Nội sản xuất".

Các mẫu trên không đạt tiêu chuẩn chất lượng về các chỉ tiêu Định tính, Định

lượng (cafein) và Định lượng (paracetamol).

Để tránh việc sử dụng thuốc không rõ nguồn gốc xuất xứ, không đảm bảo chất

lượng và để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Văn phòng HĐND và UBND huyện

đề nghị các thành viên đoàn kiểm tra liên ngành huyện, UBND các xã, thị trấn, các

cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn huyện thực hiện một số nhiệm vụ sau:

 1. Đối với Đoàn kiểm tra:

Tổ chức kiểm tra, giám sát việc rà soát, không sử dụng và buôn bán thuốc sản

phẩm là hàng giả và các dấu hiệu nhận biết tại Công văn số 1858/SYT-NVD.

Báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát thu hồi (nếu có) tại các cơ sở về Văn phòng

HĐND và UBND huyện để tổng hợp.

2. UBND các xã, thị trấn: Giao và chỉ đạo Đội kiểm tra liên ngành của xã,

thị trấn, chủ động kiểm tra, nắm bắt thông tin tình hình kinh doanh tại các cơ sở kinh

doanh thuốc trên địa bàn quản lý.

3. Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn huyện: Thực hiện nghiêm các

quy định về quản lý dược; phối hợp với đoàn kiểm tra trong quá trình kiểm tra tại cơ

sở. Đối với các cơ sở kinh doanh đoàn kiểm tra liên ngành của huyện, xã không trực

tiếp đến kiểm tra tại cơ sở, thì cơ sở tự rà soát và báo cáo kết quả thu hồi về Văn

2

phòng HĐND và UBND huyện (qua nhóm Zalo Hành nghề Y, Dược huyện Vị

Xuyên) để tổng hợp gửi Sở Y tế theo quy định.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an huyện, Đội quản lý thị trường số 2,

Trung tâm Y tế, Trung tâm Văn hoá - TT và DL,

Hội đông y;

- LĐ CV VP;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Thị Lời Hạnh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hà Giang - Phone: 0219386084 - Fax: 02193860986  Email: stttt@hagiang.gov.vn
	2022-08-24T16:38:48+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÀ GIANG
	Hoàng Thị Lời Hạnh<htlhanh.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!